
 

 

   

 
 
 

 

Delibera n. 123/2018  

 

Oggetto: Autorizzazione alla partecipazione al Meeting ippico internazionale, Siracusa, 8 e 9 

dicembre 2018 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

 

VISTA la nota del Mipaaft acquisita al prot. CREA n. 51522 del 26.11.2018 

recante “Richiesta presenza istituzionale al Meeting ippico 

internazionale, Siracusa, 8 e 9 dicembre 2018”; 

CONSIDERATO che, come descritto nella sopra citata nota, il meeting in parola è stato 

organizzato per celebrare il 10° anniversario della costituzione 

dell’Unione Ippica del Mediterraneo; 

CONSIDERATO che l’Italia, per il tramite del Ministero vigilante, è uno dei 6 Paesi 

fondatori e soci insieme alla Francia, Libia, Tunisia, Algeria e Russia; 

TENUTO CONTO che il Ministero vigilante ha evidenziato l’importanza dell’evento e la 

presenza di delegazioni ippiche internazionali oltre alla opportunità di 

mantenere un’immagine elevata della nostra filiera ippica; 

VISTO il Decreto presidenziale n. 65 del 28.11.2018 con il quale è stata 

autorizzata la partecipazione al Meeting in argomento per il tramite del 

Centro di ricerca Zootecnia e Acquacoltura che annovera fra le proprie 

attività di eccellenza la tenuta e il mantenimento della linea genetica del 

cavallo Lipizzano; 

VISTO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 4, comma 8 dello Statuto, il 

Presidente per motivi d’urgenza può adottare atti di competenza del 

Consiglio di Amministrazione da sottoporre a ratifica entro la prima 

riunione successiva alla relativa adozione e comunque nel termine di 

trenta giorni; 

RITENUTO  di dover ratificare l’operato del Presidente; 

 

Presenti n. 4, maggioranza assoluta: n. 3. Con voto unanime dei presenti espresso nelle forme 

di legge dal Presidente e dai Consiglieri: Gentile, Pisante e Perrone, 

 

DELIBERA 
 

- di ratificare il Decreto presidenziale n. 65 del 28.11.2018 avente ad oggetto “Autorizzazione 

alla partecipazione al Meeting ippico internazionale, Siracusa, 8 e 9 dicembre 2018”. 

 

Letto, confermato e sottoscritto il 19.12.2018   

 

Il Segretario                                                                        Il Presidente 

           (Dott.ssa Laura Damiano)     (Dott. Salvatore Parlato) 

          
 


